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PROTOKÓŁ Nr 4/W/2023 
ze wspólnego posiedzenia 

- Komisji Rewizyjnej,  

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 22 czerwca 2023 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 945. 

Uzgodniony przez przewodniczących poszczególnych komisji prowadzący 

posiedzenie: radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Zawiadomienie o posiedzeniu połączonych komisji stanowi Załącznik Nr 1 do 

protokołu.  

Obecni radni:                                              

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

Nieobecny – radny MISIUK Albin 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- BOROWSKI Andrzej (Przewodniczący) 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- PAC Jerzy 

- TKACZUK Lucyna 

 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

- PAC Jerzy 
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Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

          

Obecne osoby zaproszone: 

- Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 3/W/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Gminy Bielsk Podlaski w dniu 26 kwietnia 2023 r. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 1/2023 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 6 

czerwca 2023 r. 

5. Zaopiniowanie materiałów na XLVIII Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 

29 czerwca 2023 roku: 

a) Raport o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok oraz debata nad 

raportem; 

b) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski 

wotum zaufania; 

c) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem      z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski 

za 2022 rok; 

d) Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Bielsk Podlaski za 2022 rok; 

e) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

f) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski     na lata 2023 – 2030; 

g) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce 

wodnej; 

h) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Podlaskiemu; 

i) Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej gminy Bielsk Podlaski; 

j) Projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody; 

k) Projekt uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

uzupełniających Sołtysa Sołectwa Pietrzykowo Gołąbki; 

l) Projekt uchwały w sprawie rozpoznania skargi z dnia 25 kwietnia 2023 

r. na  Wójta Gminy Bielsk Podlaski; 

m) Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bielsk 

Podlaski; 
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n) Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bielsk 

Podlaski; 

o) Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek 

OSP z terenu Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok i I kwartał 2023 roku. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do pkt 1)  
Prowadzący posiedzenie radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI otworzył 

wspólne posiedzenie komisji, przywitał wszystkich obecnych. Przypomniał 

klauzulę dotyczącą rozporządzenia o ochronie danych osobowych w skrócie 

zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych.  

    

Do pkt 2)  
Prowadzący posiedzenie przedstawił proponowany porządek posiedzenia 

połączonych komisji.  

Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag (12 obecnych, 12 głosów „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Na początku posiedzenia – 

nieobecny radny WALENTY GAŁUSZEWSKI. 

 

Do pkt 3)  
Do protokołu Nr 3/W/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski w dniu 26 kwietnia 2023 r. nie zgłoszono uwag.        

Protokół został  przyjęty jednogłośnie przez obecnych członków Komisji (12 

głosów „za”). 

 

Do pkt 4)  
Do protokołu Nr 1/2023 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 6 czerwca 2023 

r. nie zgłoszono uwag.        

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez obecnych członków Komisji 

Rewizyjnej (3 głosy „za”). 

 

Do pkt 5a)  
Wniosek Wójta Gminy przedkładający „Raport o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 

rok 2022”, stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Prowadzący posiedzenie             

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI przypomniał, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami mieszkańcy mogą zgłosić się do debaty, która będzie prowadzona pod-

czas najbliższej sesji Rady Gminy.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Raport uzyskał akceptację członków poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 5b) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum 
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zaufania, stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały uzyskał akceptację członków poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5c) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok, 

stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację członków 

poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5d) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok, stanowi Załącznik Nr 

8 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 5e) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, stanowi 

Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 5f) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski na lata 2023 – 2030, stanowi Załącznik Nr 10  do 

protokołu. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 4g) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej, 

stanowi Załącznik Nr 11  do protokołu. 

Prowadzący posiedzenie ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI przypomniał, że 

pomoc finansowa spółce wodnej BIAŁA jest przyznawana z budżetu gminy co 

rok. W tym punkcie radni dyskutowali na temat aktualnego stanu utrzymania 

rowów (niektóre odcinki są zaniedbane, częściowo o ich stan dbają sami rolnicy, 

często występuje problem z wjazdem na pole).  

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację 

poszczególnych komisji.  

 

 

Do pkt 4h) 
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Wniosek Wójta Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu, stanowi Załącznik Nr 12  do protokołu. Projekt uchwały dotyczy 

dofinansowania zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi dla pieszych i rowerów w miejscowości Biała”. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Dokument uzyskał akceptację poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 4i) 
Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 13  do 

protokołu. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Dokument uzyskał akceptację poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 4j) 
Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony 

przyrody stanowi Załącznik Nr 14  do protokołu. Projekt uchwały dotyczy wiązu 

szypułkowego w wieku ok. 150 lat, który jest całkowicie spróchniały i powalony 

przez wiatr. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Dokument uzyskał akceptację poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 4k) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

uzupełniających Sołtysa Sołectwa Pietrzykowo Gołąbki, stanowi Załącznik Nr 15  

do protokołu. Wybory zostaną zarządzone w związku ze śmiercią 

dotychczasowego sołtysa Pana Józefa Topczewskiego. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację poszczególnych komisji. 

 

Do pkt 4l) 
Skarga z dnia 25 kwietnia 2023 r. na  Wójta Gminy Bielsk Podlaski złożona przez 

radnego Jerzego Onacika i jednocześnie sołtysa Sołectwa Augustowo, stanowi 

Załącznik Nr 16  do protokołu. Skarga dotyczy remontu drogi gminnej nr 1172 

łączącej Augustowo położone przy drodze wojewódzkiej z Augustowem 

położonym przy drodze krajowej. Skarga została rozpatrzona przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji przed wspólnym posiedzeniem pozostałych komisji o godz. 

8.oo. Treść opinii komisji, która skargę uznała za niezasadną, zostanie przekazany 

radnym jeszcze przed sesją rady gminy. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Na najbliższej sesji Rady Gminy odbędzie się 

głosowanie nad projektem uchwały w tej sprawie. 

 

Do pkt 4m) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski, 
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stanowi Załącznik Nr 17  do protokołu. Odwołanie Pani Nadziei Sokołowskiej z 

funkcji Skarbnika Gminy nastąpi z dniem 27 lipca 2023 r. w związku z zamiarem 

przejścia na emeryturę i rozwiązaniem umowy o pracę za porozumieniem stron. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację poszczególnych komisji. 

 

 Do pkt 4n) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski, 

stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. Projekt uchwały dotyczy powołania na 

stanowisko Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski Pani Anny Nesteruk. Uzasadnienie 

znajduje się we wniosku Wójta Gminy. Pani Anna Nesteruk przejmie obowiązki 

Skarbnika Gminy z dniem 28 lipca 2023 r. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację poszczególnych komisji. 

  

Do pkt 4n) 

Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z 

terenu Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok i I kwartał 2023 roku, stanowi 

Załącznik Nr 19 do protokołu.  

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował o możliwościach pozyskania 

pieniędzy na działalność stowarzyszeń, w tym również ochotniczej straży pożarnej. 

Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono. Dokument uzyskał akceptację 

poszczególnych komisji. 

 

Do pkt 5) 
W sprawach bieżących: 

- Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI zaprosił wszystkich 

na coroczne zawody sportowo-pożarnicze, które odbędą się w dniu 16 lica br. W 

Pilikach. Radni zostali dodatkowo również poinformowani o zaproszeniach na 

pikniki w Narwi (piknik charytatywny) oraz piknik w Łubinie Kościelnym. 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała o możliwości ubiegania się w 

Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o dodatek w wys. 300 zł dla 

sołtysów, którzy pełnili funkcję sołtysa przez co najmniej 2 kadencje, ale nie mniej 

niż 8 lat. Przepisy w tej sprawie wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2023 r., a w 

Urzędzie Gminy można już zgłaszać się o wydanie zaświadczenia 

potwierdzającego okres sprawowania funkcji sołtysa. 

- Wójt Gminy zwróciła się do radnych o opinię w sprawie dalszego postępowania 

w kwestii sprzedaży nieruchomości zabudowanej (budynek byłej szkoły) w 

Rajsku, ponieważ ogłoszony przetarg z ceną wywoławczą 600.000,- zł nie doszedł 

do skutku. Potencjalni kupujący zwracają uwagę na duże nakłady, jakie trzeba 

będzie ponieść  na remont budynku. Oszacowana przez rzeczoznawcę wartość 

nieruchomości wynosi 453.995,-  zł. Po dyskusji prowadzący posiedzenie radny 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zaproponował, aby do kolejnego przetargu 

obniżyć cenę wywoławczą do wysokości 500.000,- zł. Zgłoszona propozycja 

została przyjęta przez komisje w głosowaniu jawnym większością głosów przy 2 
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głosach wstrzymujących się. 

- Wójt Gminy odniosła się do spraw zgłoszonych na poprzednim posiedzeniu 

komisji. Powiedziała, że temat dotyczący remontu drogi w Augustowie, co stało 

się przedmiotem skargi radnego – został wyczerpany. Po obejrzeniu w terenie 

stanu jej nawierzchni należy stwierdzić, że droga jest przejezdna. W sprawie 

przebiegu gazociągu, poinformowała, że nie jest to inwestycja Wójta Gminy, więc 

Wójt nie ma wpływu na trasę przebiegu gazociągu. Gmina ma natomiast dochód z 

tego tytułu w postaci podatku za nitkę gazociągu oraz zajęcie pasa drogowego (320 

tys. zł rocznie). Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK  przestawił trasę 

gazociągu i wyjaśnił, że dyrektor Szkoły Podstawowej w Augustowie nie 

zdecydował się na podłączenie szkoły do gazociągu, ponieważ byłoby to 

nieekonomiczne (duże nakłady, drogi gaz). Co do oczyszczalni ścieków w Łubinie 

Kościelnym, Wójt Gminy poinformowała, że były prowadzone 4 postępowania 

przetargowe na modernizację oczyszczalni. Podała najniższe i najwyższe  

oferowane ceny. Aby przystąpić do realizacji inwestycji należałoby dołożyć z 

budżetu gminy drugie tyle. Nie podjęto decyzji o wzięcie tak wysokiego kredytu. 

Pani Wójt dodała, że w kolejnym rozdaniu gmina wystąpi o 15 mln złotych. Żeby 

nie stracić pieniędzy, które udało się pozyskać na modernizację oczyszczalni, 

należało zmienić przeznaczenie tego dofinansowania i przystąpić do realizacji 

innych zadań, w tym remontu dróg.  

 

Innych spraw nie zgłoszono. 

  

Do pkt 6) 
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 945  posiedzenie zostało zamknięte. 

  

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska 

 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI 

Walenty 

(Przewodniczący) 

 

2. KOWALCZUK Jan  

 

3. KRUK Alina  

 

          4. ONACIK Jerzy  
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     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. BOROWSKI Andrzej 

(Przewodniczący)  

 

2. CAR Mikołaj 

 

 

3. CHILKIEWICZ Jerzy   

  

4. KIRYLUK Mikołaj  

5. PAC Jerzy 

 

 

6. TKACZUK Lucyna 

nieobecna 

 

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. TYMIŃSKI  A. 

Grzegorz                      

(Przewodniczący) 

 

2. BAJENA Jerzy 

 

 

3. KORSZAK Alina 

 

 

4. ONACIK Jerzy 

 

 

5. PAC Jerzy 

 

 

 


